
 

                                                                                          Id 1586  

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto: l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni 

e integrazioni;  

Visto: il Regolamento per l’affidamento a terzi estranei all’Università di incarichi di carattere 

intellettuale come modificato con decreto rettorale n. 0267760 del 23/04/2010; 

Visto: il Progetto “Studio e divulgazione scientifica di prodotti di origine vegetale attivi come 

anti-infiammatori” ; 

Visto: l’avviso di conferimento rivolto al personale interno pubblicato all’albo della struttura e 

sul sito web d’Ateneo Prot. 0004964/ del 14/02/2020; 

Considerato: che tale avviso di conferimento rivolto al personale interno è andato deserto; 

Visto: l’avviso di procedura comparativa Reg. 4258/2020 del 08/04/2020 per l’affidamento di un 

incarico di collaborazione di lavoro autonomo, della durata di 10 mesi e per un compenso di 

Euro 30.851,00 (IVA e altri oneri inclusi) al lordo di ritenute fiscali, previdenziali ed assistenziali 

a carico del collaboratore,  per attività di supporto alla ricerca; 

per il raggiungimento dei seguenti obiettivi: 

• Diffusione scientifica dei risultati prodotti dal laboratorio di Farmacognosia; 

• Individuazione della possibilità di attivazione di Master o Corsi di perfezionamento 

nell’ambito di prodotti di origine naturale; 

• Organizzazione di eventi scientifici, giornate di studio, meeting che abbiano come 

oggetto la diffusione delle ricerche sui prodotti naturali, sia alla società, sia nell’ambito 

della comunità scientifica; 

• Divulgazione anche mediante pubblicazioni scientifiche;  

svolgendo la seguente attività: 

• Il soggetto incaricato dovrà collaborare alla divulgazione in modo scientifico all’utilizzo 

consapevole e razionale dei prodotti di origine vegetale, le attività biologiche e 

salutistiche correlate all’uso delle piante e dei loro derivati, ma anche gli aspetti legati 

alla sicurezza. Dovrà inoltre fornire supporto all’organizzazione di un corso di 

perfezionamento post-laurea dedicato ai laureati di scienze e tecnologie erboristiche, 

qualora si proceda all’attivazione e all’organizzazione di eventi specifici del settore 

erboristico, sia diretti alla società civile che alla comunità scientifica. L’incarico prevede 

anche la pubblicazione di articoli scientifici nell’ambito della Farmacognosia e 

Fitoterapia. 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 



 

Visto: il verbale di selezione del 12 maggio 2020  cui risulta vincitore il Dr. Marco Angarano. 

Considerato: che l’importo lordo pari a Euro 30.851,00 (IVA e altri oneri inclusi) risulta congruo 

per l’attività in esso dedotta; 

Verificato: il budget nell’ambito del progetto LIB_VT18MDELL – n. 26799 

del Dipartimento di Scienze Farmacologiche e Biomolecolari ; 

Visto: il verbale del 12 maggio 2020 da cui risultano attribuiti ai candidati i seguenti punteggi: 
COGNOME     NOME       LUOGO        DATA DI NASCITA        PUNTI 

Angarano       Marco               Milano         27/07/1964       90/100 

DETERMINA 

     L’approvazione degli atti della procedura comparativa Reg. 4258/2020 del 08/04/2020; 

La stipula di un contratto di collaborazione professionale, al Dr. Marco Angarano per attività di 

alla ricerca finalizzata al raggiungimento dei seguenti obiettivi: 

• Diffusione scientifica dei risultati prodotti dal laboratorio di Farmacognosia; 

• Individuazione della possibilità di attivazione di Master o Corsi di perfezionamento 

nell’ambito di prodotti di origine naturale; 

• Organizzazione di eventi scientifici, giornate di studio, meeting che abbiano come 

oggetto la diffusione delle ricerche sui prodotti naturali, sia alla società, sia nell’ambito 

della comunità scientifica; 

• Divulgazione anche mediante pubblicazioni scientifiche;  

svolgendo seguente attività: 

• Il soggetto incaricato dovrà collaborare alla divulgazione in modo scientifico all’utilizzo 

consapevole e razionale dei prodotti di origine vegetale, le attività biologiche e 

salutistiche correlate all’uso delle piante e dei loro derivati, ma anche gli aspetti legati 

alla sicurezza. Dovrà inoltre fornire supporto all’organizzazione di un corso di 

perfezionamento post-laurea dedicato ai laureati di scienze e tecnologie erboristiche, 

qualora si proceda all’attivazione e all’organizzazione di eventi specifici del settore 

erboristico, sia diretti alla società civile che alla comunità scientifica. L’incarico prevede 

anche la pubblicazione di articoli scientifici nell’ambito della Farmacognosia e 

Fitoterapia. 

  Tale attività sarà da svolgersi nell’ambito del Progetto “Studio e divulgazione scientifica di   

prodotti di origine vegetale attivi come anti-infiammatori”; 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 



 

Il contratto, che prevede un importo lordo al collaboratore pari a Euro 30.851,00 (IVA e altri 

oneri inclusi) avrà la durata di n. 10 mesi e sarà svolto a favore del Dipartimento di Scienze 

Farmacologiche e Biomolecolari 

Il corretto svolgimento dell’incarico sarà verificato dal Prof. Mario Dell’Agli; 

Il costo di Euro 30.851,00 (IVA e altri oneri inclusi) graverà sul progetto LIB_VT18MDELL – n. 26799

del Dipartimento di Scienze Farmacologiche e Biomolecolari. 

  IL DIRETTORE GENERALE 

    Roberto Conte 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 


		2020-05-19T11:56:19+0200
	Conte Roberto Bruno




